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lemmer, idet det forudsættes, at sådanne diæter, hvis størrelse 
fastsættes af kirkeministeren, udbetales i alle tilfælde. 

Efter at den hidtidige ordning, hvorefter attestgebyrer til- 
faldt ministerialbogførerne, bortfaldt fra 1. april 1970 at regne, 
indgik gebyrerne i kirkekassell, der afholder udgifterne til at- 
testblanketter. Da arbejdet med opkrævning, regnskabsaflæg- 
gelse og revision vedrørende disse gebyrer ikke skønnedes at stå 
i rimeligt forhold til indtægterne, blev bestemmelsen om attestge- 
byrer af administrative forenklingshensyn ophævet. 

Slutteligt skal nævnes, at der for at aflaste præster i store 
sogne blev tilvejebragt hjemmel for, at biskoppen efter indstil- 
ling fra en præst og vedkommende menighedsråd kan tillade, at 
der antages medhjælp ved konfirmandundervisningen. Udgifterne 
hertil afholdes af præstelønningskassen. 

Lovforslaget fik i folketinget en i det store og hele velvillig mod- 
tagelse af partiernes ordførere. I tilknytning til lovforslaget efterlyste 
Bodil Koch (S) nye demokratiske valgregler for valg til provstiudval- 
gene, ligesom hun ønskede lovfæstet, at menighedsrådene har ret til 
at udlåne kirkerne til benyttelse ved andre trossamfunds gudstjene- 
ster. Burgdorf (KF) ønskede gerne tillagt menighedsrådene endnu 
mere ansvar og derved mere frihed til at disponere. Han fandt de 
gældende regler for valg til provstiudvalgene for 홢oldnordiske" og 
홢udemokratiske", og han rejste spørgsmålet, om provsten fortsat bør 
være født formand for provstiudvalget. Samuelsen (RV) gav udtryk 
for tilsvarende synspunkter, og også Evan Jensen (V) fandt det nød- 
vendigt nøje at overveje formen for valget af provstiudvalgsmedlem- 
merne. Begge de to sidste ordførere gav udtryk for glæde over den 
decentralisering, som var indeholdt i lovforslaget, omend Samuelsen 
ikke fandt, at der var tale om noget stort skridt på vejen fremad. 
Morten Lange (SF) kunne nok i hovedsagen hilse lovforslaget velkom- 
men, men han havde gerne set en helt anderledes effektiv omlægning 
af hele den kirkelige lovgivning, som også ville have betydet en sim- 
plificering af 홢denne næsten uigennemtrængelige lovjungle". 

Lovforslaget henvistes til behandling i et udvalg, som i betænk- 
ningen bl. a. anfører, at kirkeministeren i forbindelse med udvalgets 
drøftelse af spørgsmål vedrørende menighedsrådenes kasse- og regn- 
skabsvæsen har givet udtryk for, at den foreslåede nedlæggelse af 
kirkebetjeningskassen som en selvstændig kasse ved de selvejende 
kirker vil nødvendiggøre en ændring af de nu anvendte blanketter til 
kirkekassernes overslag og regnskaber, og at der i forbindelse hermed 
vil blive tilstræbt den størst mulige forenkling af disses indhold. 


